
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 682,550.00 0.00 0.00 0.00 130,870.25 0.00 0.002,858,728.47 0.00 2,858,728.47

00 - Sin SubPrograma 682,550.00 0.00 0.00 0.00 130,870.25 0.00 0.002,858,728.47 0.00 2,858,728.47

000 - Sin Proyecto 682,550.00 0.00 0.00 0.00 130,870.25 0.00 0.002,858,728.47 0.00 2,858,728.47

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

403,750.00 0.00 0.00 0.00 87,730.11 0.00 0.001,540,061.47 0.00 1,540,061.47

000 - Sin Obra 403,750.00 0.00 0.00 0.00 87,730.11 0.00 0.001,540,061.47 0.00 1,540,061.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,540,061.47 0.00 1,540,061.47 403,750.00 0.00 0.00 0.00 87,730.11 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,290,061.47 0.00 1,290,061.47 399,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,985.36 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 250,000.00 0.00 250,000.00 4,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,744.75 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

185,800.00 0.00 0.00 0.00 26,917.14 0.00 0.00890,000.00 0.00 890,000.00

000 - Sin Obra 185,800.00 0.00 0.00 0.00 26,917.14 0.00 0.00890,000.00 0.00 890,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

840,000.00 0.00 840,000.00 183,000.00 0.00 0.00 0.00 15,717.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 420,000.00 0.00 420,000.00 118,355.35 0.00 0.00 0.00 0.00 7,429.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 4,644.65 0.00 0.00 0.00 0.00 8,287.34 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 60,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

57,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00271,000.00 0.00 271,000.00

000 - Sin Obra 57,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00271,000.00 0.00 271,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

271,000.00 0.00 271,000.00 57,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 34,000.00 0.00 34,000.00 236.03 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 188,000.00 0.00 188,000.00 38,263.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,500.00 0.00 18,500.00 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

36,000.00 0.00 0.00 0.00 223.00 0.00 0.00157,667.00 0.00 157,667.00

000 - Sin Obra 36,000.00 0.00 0.00 0.00 223.00 0.00 0.00157,667.00 0.00 157,667.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,667.00 0.00 157,667.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 223.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 97,500.00 0.00 97,500.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 34,500.00 0.00 34,500.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,667.00 0.00 3,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 416,646.17 0.00 0.00 0.00 1,318,074.82 0.00 0.002,038,747.71 0.00 2,038,747.71
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00 - Sin SubPrograma 416,646.17 0.00 0.00 0.00 1,318,074.82 0.00 0.002,038,747.71 0.00 2,038,747.71

000 - Sin Proyecto 416,646.17 0.00 0.00 0.00 1,318,074.82 0.00 0.002,038,747.71 0.00 2,038,747.71

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

314,846.17 0.00 0.00 0.00 1,277,139.82 0.00 0.001,561,880.71 0.00 1,561,880.71

000 - Sin Obra 314,846.17 0.00 0.00 0.00 1,277,139.82 0.00 0.001,561,880.71 0.00 1,561,880.71

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

852,920.00 0.00 852,920.00 131,200.00 0.00 0.00 0.00 202,284.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 297,150.00 0.00 297,150.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,150.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 301,200.00 0.00 301,200.00 70,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,100.00 0.00 41,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,350.00 0.00 37,350.00 32,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,400.00 0.00 16,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,400.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

24,120.00 0.00 24,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,120.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 100,600.00 0.00 100,600.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,564.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 35,000.00 0.00 35,000.00 5,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

451,173.12 0.00 451,173.12 100,387.85 0.00 0.00 0.00 613,002.03 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

80,000.00 0.00 80,000.00 7,381.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 15,600.00 0.00 15,600.00 1,360.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,033.04 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,500.32 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,014.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

24,000.00 0.00 24,000.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,169.96 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 84,153.12 0.00 84,153.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,601.30 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 39,000.00 0.00 39,000.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,846.88 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,304.00 0.00 20,304.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

8,883.00 0.00 8,883.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,933.00 0.00 35,933.00 22,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,137.26 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 0.00 0.00 0.00 2,921.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,827.34 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 28,500.00 0.00 28,500.00 2,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371.93 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 7,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,900.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,800.00 0.00 6,800.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

257,787.59 0.00 257,787.59 83,258.32 0.00 0.00 0.00 461,853.79 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 621.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 8,223.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,613.46 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

38,800.00 0.00 38,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,266.16 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 29,600.00 0.00 29,600.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,066.92 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,710.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 0.00 2,000.00 1,315.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,610.07 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 14,714.93 0.00 0.00 0.00 0.00 16,155.01 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,158.92 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

29,210.90 0.00 29,210.90 2,618.40 0.00 0.00 0.00 0.00 55,152.25 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

13,176.69 0.00 13,176.69 48,486.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

51240 11-001-01 10 8 Beneficios Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

37,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

000 - Sin Obra 37,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00171,000.00 0.00 171,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

171,000.00 0.00 171,000.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

27,800.00 0.00 0.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00130,200.00 0.00 130,200.00

000 - Sin Obra 27,800.00 0.00 0.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00130,200.00 0.00 130,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,200.00 0.00 130,200.00 27,800.00 0.00 0.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 53,650.00 0.00 53,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 53,150.00 0.00 53,150.00 18,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,900.00 0.00 8,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,900.00 0.00 8,900.00 8,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,600.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,600.00 0.00 0.00
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004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

37,000.00 0.00 0.00 0.00 7,667.00 0.00 0.00175,667.00 0.00 175,667.00

000 - Sin Obra 37,000.00 0.00 0.00 0.00 7,667.00 0.00 0.00175,667.00 0.00 175,667.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,667.00 0.00 175,667.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 7,667.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 7,667.00 0.00 7,667.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,667.00 0.00 0.00

005 - GASTOS 
DEVENGADOS Y NO 
PAGADOS 2020

0.00 0.00 0.00 0.00 24,668.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,668.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,668.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,668.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 91,000.00 0.00 0.00 0.00 22,934.00 0.00 0.00508,134.00 0.00 508,134.00

00 - Sin SubPrograma 91,000.00 0.00 0.00 0.00 22,934.00 0.00 0.00508,134.00 0.00 508,134.00

000 - Sin Proyecto 91,000.00 0.00 0.00 0.00 22,934.00 0.00 0.00508,134.00 0.00 508,134.00

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00127,267.00 0.00 127,267.00

000 - Sin Obra 27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00127,267.00 0.00 127,267.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,267.00 0.00 127,267.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 5,467.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL DEL 
AMBIENTE UMA

9,700.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00127,267.00 0.00 127,267.00

000 - Sin Obra 9,700.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00127,267.00 0.00 127,267.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,267.00 0.00 127,267.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 9,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 8 Complementos 5,467.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL UTM

27,100.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00126,800.00 0.00 126,800.00

000 - Sin Obra 27,100.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00126,800.00 0.00 126,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,800.00 0.00 126,800.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD AGRICOLA 
FAMILIAR

27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00126,800.00 0.00 126,800.00

000 - Sin Obra 27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00126,800.00 0.00 126,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,800.00 0.00 126,800.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PUBLICOS 63,600.00 0.00 0.00 0.00 17,787.00 0.00 0.00357,067.00 0.00 357,067.00

00 - Sin SubPrograma 63,600.00 0.00 0.00 0.00 17,787.00 0.00 0.00357,067.00 0.00 357,067.00

000 - Sin Proyecto 63,600.00 0.00 0.00 0.00 17,787.00 0.00 0.00357,067.00 0.00 357,067.00

001 - ASEO URBANO 36,500.00 0.00 0.00 0.00 12,320.00 0.00 0.00229,800.00 0.00 229,800.00

000 - Sin Obra 36,500.00 0.00 0.00 0.00 12,320.00 0.00 0.00229,800.00 0.00 229,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,800.00 0.00 126,800.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

103,000.00 0.00 103,000.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 7,320.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 4 Diésel 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,320.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 25,000.00 0.00 25,000.00 9,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - ALCANTARILLADO 
SANITARIO

27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00127,267.00 0.00 127,267.00

000 - Sin Obra 27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00127,267.00 0.00 127,267.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,267.00 0.00 127,267.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 104,400.00 0.00 104,400.00 18,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 8,700.00 0.00 8,700.00 8,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 5,467.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,467.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 1,024,501.00 0.00 0.00 0.00 2,298,596.48 0.00 0.006,779,237.18 0.00 6,779,237.18

01 - SALUD 289,290.00 0.00 0.00 0.00 1,439,810.07 0.00 0.002,330,000.00 0.00 2,330,000.00

000 - Sin Proyecto 289,290.00 0.00 0.00 0.00 1,280,524.95 0.00 0.001,696,000.00 0.00 1,696,000.00

001 - Subsidio a Salud 289,290.00 0.00 0.00 0.00 514.29 0.00 0.001,536,000.00 0.00 1,536,000.00

000 - Sin Obra 289,290.00 0.00 0.00 0.00 514.29 0.00 0.001,536,000.00 0.00 1,536,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,536,000.00 0.00 1,536,000.00 289,290.00 0.00 0.00 0.00 514.29 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,536,000.00 0.00 1,536,000.00 289,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 514.29 0.00 0.00

002 - Rehabilitacion a 
personas con 
discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

003 - Emergencia Covid -
19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,010.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,010.66 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,010.66 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,195,010.66 0.00 0.00

004 - FUERZA HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-011-04 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Mejoramiento del 
Centro de Salud del 
Jazmin 

0.00 0.00 0.00 0.00 42,310.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento del 
Centro de Salud del 
Jazmin

0.00 0.00 0.00 0.00 42,310.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 42,310.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,310.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,310.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 116,975.12 0.00 0.00534,000.00 0.00 534,000.00

001 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable en la   
Comunidad de 
Araditos 

0.00 0.00 0.00 0.00 13,255.12 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 13,255.12 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,255.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,255.12 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable en la Aldea 
San Andres

0.00 0.00 0.00 0.00 3,720.00 0.00 0.00214,000.00 0.00 214,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 3,720.00 0.00 0.00214,000.00 0.00 214,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

214,000.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,720.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

214,000.00 0.00 214,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,720.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable en la 
Comunidad de Las 
Marias 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 444,500.00 0.00 0.00 0.00 95,922.36 0.00 0.002,020,000.00 0.00 2,020,000.00

000 - Sin Proyecto 444,500.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.001,510,000.00 0.00 1,510,000.00

001 - Subsidio a 
Educación 

444,500.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.001,510,000.00 0.00 1,510,000.00

000 - Sin Obra 444,500.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.001,510,000.00 0.00 1,510,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,510,000.00 0.00 1,510,000.00 444,500.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,510,000.00 0.00 1,510,000.00 444,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Escuela en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 54,178.36 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - Mejoramiento de 
Centros Educativos 
del Municipio de 
Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
Escuela de El Moray

0.00 0.00 0.00 0.00 24,178.36 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,178.36 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,178.36 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,178.36 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Escuela de Las Marias 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de aulas 
al Instituto IHER 

0.00 0.00 0.00 0.00 37,144.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 37,144.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción De 
Aulas Al Instituto 
IHER

0.00 0.00 0.00 0.00 37,144.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,144.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,144.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Infraestructura de 
Centros Educativos  
(Graderías El Mal paso)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Mejoramiento De 
La Infraestructura De 
Centros Educativos 
(Graderías El Mal 
Paso)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - OFICINA DE LA MUJER 93,320.00 0.00 0.00 0.00 457,940.54 0.00 0.00797,404.65 0.00 797,404.65

000 - Sin Proyecto 93,320.00 0.00 0.00 0.00 457,940.54 0.00 0.00797,404.65 0.00 797,404.65

001 - Subsidio a Oficina 
de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00797,404.65 0.00 797,404.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00797,404.65 0.00 797,404.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

797,404.65 0.00 797,404.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

797,404.65 0.00 797,404.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Prevención 
Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,817.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,817.98 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,817.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,817.98 0.00 0.00

003 - Economía 87,620.00 0.00 0.00 0.00 41,566.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 87,620.00 0.00 0.00 0.00 41,566.59 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 87,620.00 0.00 0.00 0.00 41,566.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 87,620.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,566.59 0.00 0.00

004 - Participación Social 
y Política 

0.00 0.00 0.00 0.00 66,693.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,693.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,693.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,693.99 0.00 0.00

005 - Salud 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 5,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 111,930.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 111,930.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,930.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,930.99 0.00 0.00

007 - Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 111,930.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 111,930.99 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,930.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,930.99 0.00 0.00

04 - ATENCION A LA NI?EZ Y 
ADOLESCENCIA

28,715.00 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 28,715.00 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio a la Niñez 
y la Adolescencia

28,715.00 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 28,715.00 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 28,715.00 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 28,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33.00 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 168,676.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00831,832.53 0.00 831,832.53

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a personas de 
escasos recursos  en el 
Municipio de Orocuina

168,676.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00831,832.53 0.00 831,832.53

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a personas 
de escasos recursos  
en el Municipio de 
Orocuina 

168,676.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00831,832.53 0.00 831,832.53

000 - Sin Obra 168,676.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00831,832.53 0.00 831,832.53

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

831,832.53 0.00 831,832.53 168,676.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

831,832.53 0.00 831,832.53 168,676.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - SANEAMIENTO BASICO 0.00 0.00 0.00 0.00 304,890.51 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Construcción de 
tanque y mejoramiento 
del sistema de agua de la 
comunidad Las Lomitas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción De 
Tanque Y 
Mejoramiento Del 
Sistema De Agua 
De La Comunidad 
Las Lomitas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas a Persona de 
Escasos Recursos 
Economicos con la 
Construccion de Letrinas 
en el Barreal Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 62,321.51 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Mejoramiento De 
Viviendas A Persona 
De Escasos Recursos 
Economicos Con La 
Construccion De 
Letrinas En El Barreal 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 62,321.51 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 62,321.51 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,321.51 0.00 0.00

21300 11-001-01 20 5 Gas 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,321.51 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas a Persona de 
Escasos Recursos 
Economicos con la 
Construccion de Letrinas 
en el Municipio de 
Orocuina 

0.00 0.00 0.00 0.00 92,569.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a Persona 
de Escasos Recursos 
Economicos con la 
Construccion de 
Letrinas en el 
Municipio de 
Orocuina 

0.00 0.00 0.00 0.00 92,569.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 92,569.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,569.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,569.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 276,247.00 0.00 0.00 0.00 1,359,295.58 0.00 0.003,389,618.59 0.00 3,389,618.59

01 - DEPORTE 18,950.00 0.00 0.00 0.00 512,970.46 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

000 - Sin Proyecto 18,950.00 0.00 0.00 0.00 462,970.46 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Deporte 

10,950.00 0.00 0.00 0.00 16,220.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 10,950.00 0.00 0.00 0.00 16,220.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 10,950.00 0.00 0.00 0.00 16,220.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 10,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,220.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a Equipos de 
Futbol con 
Implemento 
deportivo del 
municipio 

8,000.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 8,000.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de Terreno 
para Cancha de 
Futbol Deportivo EL 
Cedrito

0.00 0.00 0.00 0.00 414,750.46 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 414,750.46 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,750.46 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,750.46 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha El Portillo 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción De 
Cancha El Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SEGURIDAD CIUDADANA 180,600.00 0.00 0.00 0.00 102,658.96 0.00 0.00931,000.00 0.00 931,000.00

000 - Sin Proyecto 180,600.00 0.00 0.00 0.00 102,658.96 0.00 0.00931,000.00 0.00 931,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Seguridad 

180,600.00 0.00 0.00 0.00 102,658.96 0.00 0.00931,000.00 0.00 931,000.00

000 - Sin Obra 180,600.00 0.00 0.00 0.00 102,658.96 0.00 0.00931,000.00 0.00 931,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

931,000.00 0.00 931,000.00 180,600.00 0.00 0.00 0.00 102,658.96 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

931,000.00 0.00 931,000.00 180,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,658.96 0.00 0.00

03 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

76,697.00 0.00 0.00 0.00 743,666.16 0.00 0.00608,618.59 0.00 608,618.59

000 - Sin Proyecto 76,697.00 0.00 0.00 0.00 334,166.16 0.00 0.00448,618.59 0.00 448,618.59
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001 - Subsidio a 
Participacion 
Ciudadana

76,697.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 76,697.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 76,697.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 76,697.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Celebraciones 
Tradicionales en el 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038,618.59 0.00 38,618.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038,618.59 0.00 38,618.59

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

38,618.59 0.00 38,618.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

38,618.59 0.00 38,618.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Aporte a la Iglesia 
Catolica con la 
Construccion de 
Ermita en la  
Comunidad de 
Corralitos 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a la Iglesia 
Catolica con la 
Construccion de 
Ermita en la  
Comunidad de 
Barreal Limonesv

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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005 - Aporte a la Iglesia 
Catolica con la 
Construccion de 
Ermita en la  
Comunidad de Las 
Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte a la Iglesi 
Cataolica con el 
Mejoramiento de 
Techo de Iglesia Las 
Ventanas

0.00 0.00 0.00 0.00 24,166.16 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24,166.16 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,166.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,166.16 0.00 0.00

001 - Construcción de Salon 
Comunal en la 
Comunidad El Matapalito

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construccion de 
Salon Comunal en 
la Comunidad El 
Matapalito

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de una 
Casa de Oración en la 
Comunidad de El Tablon

0.00 0.00 0.00 0.00 129,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 129,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Construcción de 
una Casa de 
Oración en la 
Comunidad de El 
Tablon

0.00 0.00 0.00 0.00 129,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,500.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 402,570.00 0.00 0.00 0.00 465,889.28 0.00 0.001,694,809.30 0.00 1,694,809.30

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

402,570.00 0.00 0.00 0.00 415,390.00 0.00 0.001,294,809.30 0.00 1,294,809.30

000 - Sin Proyecto 345,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00439,809.30 0.00 439,809.30

001 - Subsidio al Sector 
Productivo

345,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00439,809.30 0.00 439,809.30

000 - Sin Obra 345,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00439,809.30 0.00 439,809.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

439,809.30 0.00 439,809.30 345,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

439,809.30 0.00 439,809.30 345,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de la 
Zona Productiva con 
Carretera con Huellas  en 
el Municipio de Orocuina

0.00 0.00 0.00 0.00 142,119.94 0.00 0.00305,000.00 0.00 305,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carreteras con 
Huellas en El Naranjo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carreteras con 
Huellas en Las Lajitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 -  Mejoramiento de 
Carreteras con 
Huellas en Los 
Achiotes 

0.00 0.00 0.00 0.00 142,119.94 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,119.94 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,119.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 142,119.94 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
Zona Productiva de 
Carretera en el Muncipio 
de Orocuina 

57,010.00 0.00 0.00 0.00 273,270.06 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Mejoramiento de 
Carretera de Jazmin a 
Plan Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carretera Combaly 
Moray

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Carretera Honduras 
Brujas Las Marias

57,010.00 0.00 0.00 0.00 23,270.06 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 57,010.00 0.00 0.00 0.00 23,270.06 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 57,010.00 0.00 0.00 0.00 23,270.06 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 57,010.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,270.06 0.00 0.00

23400 14-011-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - MYPIMES (PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio a 
MYPIMES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 499.28 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento Plaza 
Mauricio Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 499.28 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento Plaza 
Mauricio Oliva

0.00 0.00 0.00 0.00 499.28 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 499.28 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499.28 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499.28 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 90,918.67 0.00 0.00 0.00 265,401.09 0.00 0.003,620,039.06 0.00 3,620,039.06

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.001,525,328.36 0.00 1,525,328.36

001 - Mejoramiento de 
Carretereas con Huellas 
en el Municipio de 
Orocuina 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00666,978.30 0.00 666,978.30

001 - Mejoramiento de 
Carretera Huellas 
Carbonal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,994.58 0.00 132,994.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,994.58 0.00 132,994.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

132,994.58 0.00 132,994.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

132,994.58 0.00 132,994.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Carretera Huellas El 
Barsilar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,994.58 0.00 132,994.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,994.58 0.00 132,994.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

132,994.58 0.00 132,994.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

132,994.58 0.00 132,994.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Carretera Huellas La 
Sabana 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,994.56 0.00 132,994.56
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,994.56 0.00 132,994.56

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

132,994.56 0.00 132,994.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

132,994.56 0.00 132,994.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Carretera Huellas 
Cerro de Casas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,994.58 0.00 132,994.58

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00132,994.58 0.00 132,994.58

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

132,994.58 0.00 132,994.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

79,016.29 0.00 79,016.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

53,978.29 0.00 53,978.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Carretera Huellas 
Rodeito hacia el 
Campo 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Bacheo Carretera 
Pavimentada orocuina - 
Choluteca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00158,350.06 0.00 158,350.06

001 - Bacheo Carretera 
Pavimentada 
orocuina - Choluteca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00158,350.06 0.00 158,350.06

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00158,350.06 0.00 158,350.06

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

158,350.06 0.00 158,350.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

158,350.06 0.00 158,350.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion Caja 
Puente Las Lomitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CINDY.RAMIREZ

12:23 p.m.
Pagina: 19 de 28
Hora  :
Emisión:  12/04/2023

OROCUINA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/8/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/8/2021 Al: 31/8/2021

12/04/2023 12:23:02 p.m. 19



001 -  Construcción 
Caja Puente Las 
Lomitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Mejorameinto de 
Carretera Buenos Aires 
El Plan 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejorameinto de 
Carretera Buenos 
Aires El Plan 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento y 
reparación de carreteras 
con la Construcción de 
Rampla metalica sobre 
cuneta barrio el Colegio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparacion de 
carreteras con la 
Construccion de 
Rampla metalica 
sobre cuneta barrio el 
Colegio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Contraparte de la 
Alcaldía Municipal a 
Proyecto Construcción 
Puente Matapalo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Contraparte de 
la Alcaldía 
Municipal a 
Proyecto 
Construcción 
Puente Matapalo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte de 
la Alcaldía 
Municipal a 
Proyecto 
Construcción 
Puente Matapalo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Pavimentación con 
concreto hidráulico 
desde Col. Sinaí hacia 
caserío Las Lomitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación 
Con Concreto 
Hidráulico Desde 
Col. Sinaí Hacia 
Caserío Las 
Lomitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.12 0.00 0.00

02 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construcción de 
Circuito Eléctrico en el 
Municipio de Orocuina 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00
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001 - Construcción de 
Circuito Eléctrico 
en  la Comunidad 
de Agua Blanca 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Circuito Eléctrico 
en  la Comunidad 
Las Marillitas y 
Planes  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Circuito Eléctrico 
en  la Comunidad 
Las Posas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Circuito Eléctrico 
en  la Comunidad 
Cerro Quebrado 
EL Corpus 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de Circuito 
Eléctrico en el Municipio 
de Orocuina 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00
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001 - Ampliación de 
Iluminación del 
Estadio Esteban 
Moulsd 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ampliación del 
circuito Eléctrico 
en la comunidad 
de E Talquezal - 
Santa Tereza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Circuito Eléctrico en el 
Municipio de Orocuina 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

001 - Mejoramiento del 
Circuito Electrico en 
la Colonia Vista 
Hermosa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Mejoramiento del 
Circuito Electrico en 
El Barrio Las Delicias 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento del 
Circuito Electrico en 
El Barrio Buenos Aires

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Electrificación El 
Naranjo y los Hornos 
Proyecto de 
Infraestructura 
Municipal Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Electrificación 
El Naranjo y los 
Hornos Proyecto 
de 
Infraestructura 
Municipal Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-12 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

2,538.93 0.00 0.00 0.00 319.98 0.00 0.00946,251.47 0.00 946,251.47

001 - Construcción de 
Terminal Municipal de 
Buses en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00375,500.00 0.00 375,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00375,500.00 0.00 375,500.00

001 - Construcción de 
Terminal 
Municipal de 
Buses en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00375,500.00 0.00 375,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

375,500.00 0.00 375,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CINDY.RAMIREZ

12:23 p.m.
Pagina: 24 de 28
Hora  :
Emisión:  12/04/2023

OROCUINA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/8/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/8/2021 Al: 31/8/2021

12/04/2023 12:23:04 p.m. 24



47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

375,500.00 0.00 375,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 -  Construcción de 
Edificio Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00420,751.47 0.00 420,751.47

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00420,751.47 0.00 420,751.47

001 - Construcción De 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00420,751.47 0.00 420,751.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

420,751.47 0.00 420,751.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

420,751.47 0.00 420,751.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de la 
Infraestructura del 
Mercado Municipal 

2,538.93 0.00 0.00 0.00 319.98 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de la 
Infraestructura del 
Mercado Municipal 

2,538.93 0.00 0.00 0.00 319.98 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 2,538.93 0.00 0.00 0.00 319.98 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 2,538.93 0.00 0.00 0.00 319.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 2,538.93 0.00 0.00 0.00 0.00 319.98 0.00 0.00

04 - BIENES MUNICIPALES 18,439.00 0.00 0.00 0.00 31,779.70 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales 

18,439.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales

18,439.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Obra 18,439.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 18,439.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

125,000.00 0.00 125,000.00 18,439.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Obras 
Comunitarias para la 
captación de Agua 
Lluvias para riego y uso 
doméstico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Obras Comunitarias 
para la captación de 
Agua Lluvias para 
riego y uso doméstico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 22-140-14 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Donación Gobernanza 
Hídrica para Proyecto de 
Desarrollo de Micro 
Distritos de Riego en la 
Comunidad de Barreal 
Limones, Dulzura y 
Matapalito.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Donación 
Gobernanza Hídrica 
para Proyecto de 
Desarrollo de Micro 
Distritos de Riego en 
la Comunidad de 
Barreal Limones, 
Dulzura y Matapalito.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 22-140-15 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Donación Gobernanza 
Hídrica para Proyecto 
Mejoramiento del 
Sistema de un Mini- 
Distrito de Riego en la 
Comunidad de Los Reyes 
Aldea Santa Cruz, 
Microcuenca del Rio 
Orocuina, Choluteca.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,779.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Donación 
Gobernanza Hídrica 
para Proyecto 
Mejoramiento del 
Sistema de un Mini- 
Distrito de Riego en 
la Comunidad de Los 
Reyes Aldea Santa 
Cruz, Microcuenca del 
Rio Orocuina, 
Choluteca.

0.00 0.00 0.00 0.00 31,779.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,779.70 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,779.70 0.00 0.00

23400 22-140-16 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,779.70 0.00 0.00

05 - TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

69,940.74 0.00 0.00 0.00 233,301.29 0.00 0.00573,459.23 0.00 573,459.23

000 - Sin Proyecto 69,940.74 0.00 0.00 0.00 233,301.29 0.00 0.00573,459.23 0.00 573,459.23

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 179,026.74 0.00 0.00169,480.93 0.00 169,480.93

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,026.74 0.00 0.00169,480.93 0.00 169,480.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,480.93 0.00 169,480.93 0.00 0.00 0.00 0.00 179,026.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,480.93 0.00 169,480.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,026.74 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 43,978.30 0.00 0.0043,978.30 0.00 43,978.30

000 -  Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43,978.30 0.00 0.0043,978.30 0.00 43,978.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

43,978.30 0.00 43,978.30 0.00 0.00 0.00 0.00 43,978.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

43,978.30 0.00 43,978.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,978.30 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
MAMBOCAURE 

69,940.74 0.00 0.00 0.00 10,296.25 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 -  Sin Obra 69,940.74 0.00 0.00 0.00 10,296.25 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 69,940.74 0.00 0.00 0.00 10,296.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 69,940.74 0.00 0.00 0.00 0.00 10,296.25 0.00 0.00
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21,246,381.31 0.00 21,246,381.31 3,048,032.84 0.00 0.00 0.00 0.00 5,878,848.50 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2021
Fecha Final: 31/8/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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ecGdbgK/Y6Tlucb1YmFvcCc+3r5DwFJKwPpxEXdt1WjXY=
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